

# KWIECIEŃ MIESIĄCEM PAMIĘCI NARODOWEJ

*„Pamięć jest spoiwem każdej ludzkiej wspólnoty. Pamięć narodowa jest spoiwem narodu. Tak było, jest i tak będzie dopóki istnieć będzie ten szczególny rodzaj społeczności mający oparcie w ojczyźnie i zanurzony we własnej kulturze, dzięki której odróżnia się od innych narodów”*

***Jan Paweł II***

Narodowa pamięć jest dobrem najwyższym. Wplata się w historię cieniami poległych i wyrasta z jeszcze żyjących uczestników walki, spotykanych wśród nas, na co dzień. Historia i dzieje narodu mają być źródłem nauki, aby to, co było złe, naprawić, a to, co było dobre, uszlachetniać. Dzisiaj mamy obowiązek pielęgnowania tego wszystkiego, co się zdarzyło, z czego wyrastamy, co było krwią bliznami i cierpieniem, co było radością i triumfem. To wszystko musimy włączyć w teraźniejszość i w wielkie dzieło dążenia do przyszłości.

Miesiąc kwiecień nazwany - **Miesiącem Pamięci Narodowej**, to szczególny miesiąc. Jest okazją do przypomnienia znaczących wydarzeń w historii naszego narodu, a także oddania hołdu bohaterom i ofiarom tragedii, którzy zwyciężali i ginęli za wolność i niepodległość Polski. Kwiecień przypomina czasy wojny, wywózki Polaków na Sybir i tragedię polskich oficerów, jeńców obozów sowieckich, którzy zostali zamordowani przez NKWD w Katyniu, Ostaszkowie i w innych miejscach na nieludzkiej ziemi. W kwietniu 1943 r. Niemcy odkryli groby katyńskie, a znalezione przy nich ostatnie notatki, listy pochodziły z początku kwietnia 1940 r. Rok 1989 otworzył kurtynę nowych dziejów Polski i złamał komunizm. Zapomniani i niechciani bohaterowie, ofiary tragedii wrócili na karty historii. Dzień 13 kwietnia stał się Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, a cały kwiecień Miesiącem Pamięci Narodowej. Harcerze i uczniowie naszej szkoły, pod opieką pani Agnieszki Golińskiej oddali hołd pamięci poległym w walce o wolność Ojczyzny poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy pomniku upamiętniającym setną rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

D.Kilanowska